

Строительство: проект дома из пенобетонного или газосиликатного блока с ленточным фундаментом
 Характеристики дома: проект дома из пенобетонного блока с ленточным фундаментом, проект дома из блока пенобетонного, жилая
 Конструктив: Ленточный монолитный фундамент с заглублением 1600 мм, ширина 400 мм. Бетон м300. Арматура диаметром 8, 10, 1
 Наружные стены: блок пенобетонный или газосиликатный шириной 400 мм. с продольной армировкой
 Внутренние стены: щелевой и полнотелый кирпич.
 Дымоходы и вентканалы:одинарный полнотелый кирпич.
 Перекрытия плиты ЖБИ. Металлочерепица импортного производство.

Наименование работ	ед. измер.	объем	СТОИМОСТЬ		ИТОГО		Всего
			материал	работ	материал	работ	
Выполнение комплекса работ по строительству фундамента дома с монтажом перекрытий на отметках согласно пр							
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
изготовление по	шт.	1	0	0	0	0	
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
разметка осей и	шт.	1	2500	5000	2500	5000	
прокладка каналов	м/п	3	650	800	1950	2400	
прокладка труб	м/п	3	350	700	1050	2100	
выемка грунта в	куб.м.	49,5	0	800	0	39600	
выемка грунта в	куб.м.	29,82	0	800	0	23856	
песчанная подго	куб.м.	10,7	800	450	90950	6420	
армирование ка	тн	3,7	66500	1000	246050	1000	
бетонирование	куб.м.	57	5000	6500	285000	370500	
устройство гидр	м/п	115,7	50	50	5785	5785	
монтаж жб плит	кв.м.	161	2350	200	37350	32200	
кирпичная клад	куб.м.	9,01	9100	4500	81991,5	40546	
монтаж термост	куб.м.	0,65	9300	2500	6045	1625	
кладочный раст	куб.м.	2,53	5100	0	12903	0	
транспортные ра	%	8	0	0	82457	0	
накладные расх	%	8	0	0	82457	0	
Итого по выполнению комплекса работ по строительству фундамента дома с монтажом перекрытий на отметках со							1725664
в т.ч. материалы							1195633
в т.ч. работы							530031
Выполнение комплекса работ по строительству дома из пенобетонного блока с монтажом перекрытий на отметках с							

кладка 400 мм с	куб.м.	135	6500	3100	877500	418500	
кладка 380 мм в	куб.м.	41	5300	3500	217300	143500	
кладка 120 мм п	куб.м.	19,7	5300	4700	104410	92590	
кирпичная кладк	шт.	6	3095	2300	18570	13800	
армированием и	куб.м.	0,23	12300	4500	2829	1035	
устройство дым	куб.м.	5,97	9100	5000	54327,5	29850	
изготовление ша	шт.	3	1935	1500	5805	4500	
изготовление и	шт.	13	950	1500	12350	19500	
изготовление и	шт.	17	2550	1700	43350	28900	
армирование ка	тн	0,18	65500	1000	11790	180	
устройство арми	куб.м.	1,95	5000	8300	9750	16185	
монтаж жб плит	кв.м.	115	2350	250	270250	28750	
армирование ка	тн	0,3	65500	1000	19650	300	
армирование и	куб.м.	2,28	5000	8500	11400	19380	
монтаж термост	куб.м.	0,74	9300	2500	6882	1850	
армирование ка	тн	0,17	65500	1000	11135	170	
устройство арми	куб.м.	1,83	5000	8500	9150	15555	
монтаж деревян	куб.м.	4,1	22500	8000	92250	32800	
монтаж термост	куб.м.	0,74	9300	2500	6882	1850	
кладочный раст	меш	162	215	0	34830	0	
кладочный раст	куб.м.	16,5	5100	0	84150	0	
сетка кладочная	рул.	5	5500	0	27500	0	
транспортные р	%	8	0	0	154564	0	
накладные расх	%	6	0	0	115923	0	
Итого по строительству дома с монтажом перекрытий на отметках согласно проекта							3071742
						в т.ч. материалы	2202547
						в т.ч. работы	869195
Выполнение комплекса работ по возведению стропильной части кровли с чистовым монтажом черепицы							
монтаж отсекаю	м/п	55	35	20	1925	1100	
монтаж стропил	кв.м.	297	635	700	188595	207900	

монтаж гидро - в	кв.м.	297	50	50	14850	14850	
монтаж обрешет	кв.м.	297	157	150	46629	44550	
монтаж контроб	кв.м.	297	117	100	34749	29700	
монтаж ОСБ им	кв.м.	297	275	400	81675	118800	
монтаж подклад	кв.м.	297	101	50	29997	14850	
чистовой монта	кв.м.	297	815	600	242055	178200	
антисептирован	кв.м.	297	50	50	14850	14850	
крепежные плас	кг	0,29	73000	0	21170	0	
гвозди, саморез	кг	89	400	0	35600	0	
транспортные р	%	6	0	0	42725	0	
накладные расх	%	6	0	0	42725	0	
Итого по выполнению комплекса работ по возведению стропильной части кровли с чистовым монтажом черепицы							1425315
в т.ч. материалы							797545
в т.ч. работы							627770
Итого по смете: 6.222.721 рубль 00 копеек с учетом работ, материалов, накладных и транспортных расходов							